
 

Miasto Konin 
 

 
 

 
 
 

 

AAAKKKTTTUUUAAALLLIIIZZZAAACCCJJJAAA   PPPLLLAAANNNUUU   GGGOOOSSSPPPOOODDDAAARRRKKKIII   

OOODDDPPPAAADDDAAAMMMIII   DDDLLLAAA   MMMIIIAAASSSTTTAAA   KKKOOONNNIIINNNAAA     

NNNAAA   LLLAAATTTAAA   222000111000   –––   222000111333   

   ZZZ   PPPEEERRRSSSPPPEEEKKKTTTYYYWWWĄĄĄ   NNNAAA   LLLAAATTTAAA   

222000111444   ---   222000111777   
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Marzec 2010 r. 
 
 



     2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     3 

 

ul. Daleka 33, 60-124 Poznań 

tel. (+48 61) 65 58 100        fax: (+48 61)65 58 101      www.abrys.pl        e – mail: projekty@abrys.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
[...]
• makulatury - 1343,18 Mg  
• szkła - 825,79 Mg  
• tworzyw sztucznych - 751,41 Mg  

 
W tabeli poniŜej przedstawiono informacje odnośnie odpadów opakowaniowych w 2007 i 2008 r. 

Tabela 18.  Zestawienie ilo ści odpadów opakowaniowych wytworzonych i poddawanyc h 
poszczególnym procesom odzysku i unieszkodliwiania na terenie miasta Konina w 
poszczególnych latach. 

Wytwarzanie odpadów Odzysk Unieszkodliwienie 

Masa [Mg] Masa [Mg] Masa [Mg] 

Kod 
odpadów  

Rodzaj odpadu 

2007 2008 

Oznaczenie 
procesu 2007 2008 

Oznaczenie 
procesu 2007 2008 

R1 0,29 2,57       

R5 2,60 0,00       15 01 01 Opakowania z 
papieru i tektury 

1 596,03 1 544,61 

R14 0,00 7,50       

R1 3,16 1,61       

R5 2 190,10 2 001,30       15 01 02 Opakowania z 
tworzyw sztucznych 

496,30 426,61 

R14 0,40 1,70       

15 01 03 Opakowania z 
drewna 388,20 158,26 R14 0,00 135,70       

15 01 04 Opakowania z metali 23,70 45,21 R1 0,19 1,35       

15 01 06 Zmieszane odpady 
opakowaniowe 

0,07 0,07 R1 4,64 0,07       

15 01 07 Opakowania ze 
szkła 563,20 826,49 R1 0,08 2,55 D5 0,00 2,55 

      D5 26,36 62,44 

15 01 10* 

Opakowania 
zawierające 
pozostałości 
substancji 

niebezpiecznych lub 
nimi 

zanieczyszczone 
(np. środkami 

ochrony roślin I i II 
klasy toksyczności - 
bardzo toksyczne i 

toksyczne 

17,72 7,48 

      D10 39,28 21,72 

Ilość odpadów ogółem  3 085,22 3 008,74   2 201,46 2 154,34   65,64 86,71 

Źródło: Sprawozdanie z realizacji  PGO dla  miasta Konina oraz dane z WSO 
 
 
 
 

4.4.2. Odpady budowlane z remontów i demonta Ŝy obiektów oraz infrastruktury drogowej 
 
Zbiórką i transportem odpadów budowlanych z miejsca ich powstawania zajmują „wytwórcy”, 

czyli firmy budowlane, rozbiórkowe, osoby prywatne prowadzące prace remontowe oraz 
specjalistyczne firmy zajmujące się zbiórką odpadów, po otrzymaniu odpowiednich decyzji na 
prowadzenie tego typu działalności. Zalecane jest, aby juŜ na placu budowy składować w 
oddzielnych miejscach (pojemnikach) posegregowane odpady budowlane. Pozwoli to na selektywne 
ich wywoŜenie. Bardzo waŜnym elementem jest zapisywanie odpowiednich wymogów do decyzji o 
warunkach zabudowy, zagospodarowania terenu lub pozwoleń na budowę. Z tym zsynchronizowany 
jest regulamin utrzymania czystości i porządku w mieście. 



Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Konina na lata 2010-2013 z perspektywą na  
lata 2014-2017 

  

 

 34 

W decyzjach administracyjnych – pozwoleniach na budowę oraz w decyzjach środowiskowych 
inwestorzy zobowiązywani są do właściwego postępowania z naddatkiem mas ziemnych 
pochodzących z inwestycji budowlanych. 

Na składowisku odpadów komunalnych przyjmowana jest ziemia oraz gruz budowlany 
rozdrobniony, które wykorzystywane są na potrzeby własne MZGOK w zadaniach związanych 
z eksploatacją zakładu. 

 

Tabela  19. Ilo ści i rodzaje odpadów z budowy, remontów i demonta Ŝu obiektów budowlanych 
oraz infrastruktury drogowej (wł ączając gleb ę i ziemi ę z terenów zanieczyszczonych) 
wytworzonych oraz poddanych poszczególnym procesom odzysku i unieszkodliwiania  na 
terenie miasta w latach 2007-2008. 

Wytwarzanie 
odpadów 

Odzysk Unieszkodliwienie 

Masa [Mg] Masa [Mg] Masa [Mg] 

Kod 
odpadó

w 

Rodzaj odpadu 

2007 2008 

Oznacz
enie 

procesu  
2007 2008 

Oznacze
nie 

procesu  
2007 2008 

17 01 01 

Odpady betonu 
oraz gruz 

betonowy z 
rozbiórek i 
remontów 

345,00 11 505,99 R14 2 183,80 8 809,28 D5 278,45 238,71 

17 01 02 Gruz ceglany 95,00 3 148,80 R14 0,70 3 100,70    

17 01 03 

Odpady innych 
materiałów 

ceramicznych i 
elementów 

wyposaŜenia 

0,00 13,30 R14 7,62 11,17 D5 17,30 8,18 

17 01 06* 

Zmieszane lub 
wysegregowane 

odpady z 
betonu, gruzu 

ceglanego, 
odpadowych 
materiałów 

ceramicznych i 
elementów 

wyposaŜenia 
zawierające 
substancje 

niebezpieczne 

0,00 221,34 R14 184,06 336,60    

17 01 07 

Zmieszane 
odpady z 

betonu, gruzu 
ceglanego, 

odpadowych 
materiałów 

ceramicznych i 
elementów 

wyposaŜenia 
inne ni Ŝ 

wymienione w 
17 01 06 

3 095,50 4 032,20 R14 0,16 0,00 D5 848,90 10,94 

17 01 80 
Usunięte tynki, 
tapety, okleiny 

itp. 
  R14 1,90 0,00 D5 1,20 0,00 

17 01 81 

Odpady z 
remontów i 
przebudowy 

dróg 

29,40 5,20 R14 11,46 0,56    

17 01 82 
Inne 

niewymienione 
odpady 

9,70 1,20 R14 11,98 0,00 D5 1,90 6,12 

17 02 01 Drewno 41,70 126,75 R14 2,28 0,00 D5 14,20 15,15 

17 02 02 Szkło 3,70 3,42 R14 3,88 0,10 D5 7,67 4,15 

17 02 03 Tworzywa 29,90 30,67 R14 0,00 9,10 D5 292,46 38,28 



Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Konina na lata 2010-2013 z perspektywą na  
lata 2014-2017 

  

 

 35 

sztuczne    D10 1,04 0,52 

R14 24,38 0,00    

17 02 04* 

Odpady drewna, 
szkła i tworzyw 

sztucznych 
zawierające lub 

zanieczyszczone 
substancjami 

niebezpiecznymi 
(podkłady 
kolejowe) 

90,03 80,54 
R15 0,00 43,69    

17 03 01* 
Asfalt 

zawierający 
smołę 

  R14 78,84 0,00    

17 03 02 
Asfalt inny niŜ 
wymieniony w 

17 03 01 
0,00 258,40 R14 1,10 274,00    

17 03 80 Odpadowa papa 0,00 38,26 R14 0,00 8,40 D5 70,16 131,32 

17 04 01 Miedź, brąz, 
mosiądz 

22,60 7,48 R14 0,10 0,80    

R4 8 148,70 11 673,36    
17 04 02 Aluminium 38,80 30,33 

R14 20,70 14,50    

R4 2 909,00 3 873,00    

R13 15 451,80 4 065,23    17 04 05 śelazo i stal 4 117,58 7 473,24 

R14 28,50 3 286,50    

17 04 11 
Kable inne niŜ 
wymienione w 

17 04 10 
9,70 49,53 R14 0,70 49,40    

842,30 0,00 R14 1 274,85 1 042,21 D5 0,00 28,56 
17 05 03* 

Gleba i ziemia, 
w tym kamienie, 

zawierające 
substancje 

niebezpieczne 
(np. PCB)      D10 2,04 0,00 

17 05 04 

Gleba i ziemia, 
w tym kamienie, 

inne niŜ 
wymienione w 

17 05 03 

9,05 47 704,30
00 R14 297,22 57 480,900

0    

17 05 06 

Urobek z 
pogłębiania inny 
niŜ wymieniony 

w 17 05 05 

0,00 192,20 R14 0,00 5 281,0600    

17 05 07* 

Tłuczeń torowy 
(kruszywo) 
zawierający 
substancje 

niebezpieczne 

0,00 137,90 R14 1 074,3500 0,00    

17 06 01* 

Materiały 
izolacyjne 

zawierające 
azbest 

     D5 461,45 436,51 

17 06 03* 

Inne materiały 
izolacyjne 

zawierające 
substancje 

niebezpieczne 

     D10 0,03 0,00 

17 06 04 

Materiały 
izolacyjne inne 
niŜ wymienione 

w 170601 i 
170603 

57,20 59,03 R14 0,00 42,80 D5 23,36 15,03 

17 06 05* 

Materiały 
konstrukcyjne 
zawierające 

azbest 

1,18 0,14    D5 1 
138,76 

3 761,89 



Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Konina na lata 2010-2013 z perspektywą na  
lata 2014-2017 

  

 

 36 

17 09 04 

Zmieszane 
odpady z 
budowy, 

remontów i 
demontaŜu inne 
niŜ wymienione 
w 17 09 01, 17 

09 02 i 17 09 03 

9,90 6,67 R14 4,80 0,00    

Źródło: Sprawozdanie z realizacji  PGO dla  miasta Konina oraz dane z WSO 
 
 

4.4.3. Komunalne osady ściekowe 
 
Miasto Konin rozdzielone jest doliną rzeki Warty na dwie odrębne części – Konin 

PrawobrzeŜny oraz Konin LewobrzeŜny. Dla kaŜdej części miasta funkcjonują oddzielne zlewnie 
kanalizacji rozdzielczej. Ścieki z prawobrzeŜnej części miasta dopływają do oczyszczalni ścieków 
Prawy Brzeg układem kanalizacji grawitacyjnej, do której podłączone są przepompownie 
sieciowe z dzielnic północnych miasta: ŁęŜyn, Gosławice, Maliniec oraz przepompownie z osiedli 
domków jednorodzinnych: Morzysław, Niesłusz, Chorzeń, Nowy Dwór, Międzylesie i ul. Stroma. 
Ścieki z lewobrzeŜnej części miasta (Starówka) dopływają układem kanalizacji grawitacyjnej  
do przepompowni przy ul. Nadrzecznej, skąd są przetłaczane do kolektora odbierającego ścieki z 
osiedla Sikorskiego i dalej w sposób grawitacyjny dopływają do oczyszczalni ścieków Lewy 
Brzeg. 

 
Oczyszczalnia ścieków Konin Prawy Brzeg  
to mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków z podwyŜszonym usuwaniem 

związków biogennych, o przepustowości 16 000 m3/d, której zasadniczym obiektem jest reaktor 
biologiczny wykorzystujący zaawansowane procesu osadu czynnego z biologiczną nitryfikacją, 
denitryfikacją  i defosfatacją z moŜliwością chemicznego wspomagania procesu usuwania 
fosforu. Ścieki z prawobrzeŜnej części miasta Konina dopływające do  oczyszczalni Konin Prawy 
Brzeg to w przewaŜającym zakresie świeŜe ścieki komunalne, będące mieszaniną ścieków 
bytowych z niewielkim udziałem ścieków przemysłowych (około 3%, głownie z przemysłu 
przetwórstwa mleka). Poprzez komorę połączeniową kierowane są do budynku krat, w którym na 
kracie rzadkiej i mechanicznej kracie gęstej schodkowej separowane są skratki. Z budynku krat 
ścieki przepływają do piaskowników napowietrzanych pionowo-wirowych, w których oddzielany 
jest piasek i zawiesina mineralna. Dalej ścieki płyną do osadników wstępnych poziomych. Po 
mechanicznym oczyszczeniu ścieki trafiają do pompowni pośredniej, z której tłoczone są  na 
reaktor biologiczny (poprzez komorę rozdziału) lub do zbiornika wyrównawczego niwelującego 
dobowe nierównomierności dopływu ścieków. Zasadniczy obiekt oczyszczalni to reaktor 
biologiczny LANR II® pracujący w technologii wielofazowego osadu czynnego, w którym w 
wydzielonych komorach prowadzone są procesy biologicznej defosfatacji, denitryfikacji i 
nitryfikacji. Wewnętrzna recyrkulacja osadu prowadzona jest z komory denitryfikacji do komory 
defosfatacji oraz z komory nitryfikacji do komory denitryfikacji. Po biologicznym oczyszczeniu, 
ścieki kierowane są poprzez komorę rozdziału na osadniki wtórne, w których następuje 
wydzielenie kłaczków osadu czynnego, recyrkulowanego następnie do komory denitryfikacji 
reaktora biologicznego. Osad nadmierny przepompowywany jest do zbiornika osadu, skąd 
poprzez pompownię tranzytową przesyłany jest na oczyszczalnię ścieków Konin Lewy Brzeg, 
gdzie zlokalizowany jest ciąg przeróbki osadowej dla potrzeb odwadniania i higienizacji osadów, 
wspólny dla obu oczyszczalni. 

Sklarowane oczyszczone ścieki odpływają do komory  połączeniowej , do której dopływają 
teŜ ścieki deszczowe oczyszczone na podczyszczalni wód deszczowych oraz włączony jest wylot 
z kanału awaryjnego. Kanałem φ 1,0 m ścieki oczyszczone odprowadzane są do odbiornika – do 
rzeki Warty, w zlewni rzeki Odry. 

 
Oczyszczalnia ścieków Konin Lewy Brzeg  
to mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków z podwyŜszonym usuwaniem 

związków biogennych o przepustowości 8 000 m3/d, której zasadniczym obiektem jest 
wielofunkcyjny reaktor BIOOXYBLOK  oczyszczający ścieki w procesie dwufazowego osadu 
czynnego z częściową tlenową stabilizacją osadu, z moŜliwością chemicznego wspomagania 
procesu usuwania fosforu.  



Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Konina na lata 2010-2013 z perspektywą na  
lata 2014-2017 

  

 

 37 

Ścieki dopływające do oczyszczalni to świeŜe ścieki komunalne będące mieszaniną 
ścieków bytowych i ścieków przemysłowych (udział ścieków przemysłowych ok. 10%, głownie 
pochodzących z przemysłu przetwórstwa owocowo-warzywnego) oraz dowoŜone do stacji 
zlewczej ścieki zagniłe. Ścieki, oczyszczane są wstępnie z zanieczyszczeń mechanicznych na 
kratach gęstych zamontowanych w hali krat i następnie grawitacyjnie przepływają do zbiornika 
przepompowni ścieków, skąd tłoczone są do piaskownika pionowego napowietrzanego, w którym 
zostają  pozbawione zawiesiny mineralnej. Z piaskownika ścieki grawitacyjnie dopływają do 
reaktora biologicznego BIOOXYBLOK, który jest wielofunkcyjnym obiektem umoŜliwiającym: 

• dwufazowe oczyszczanie ścieków osadem czynnym 
• sedymentację osadu 
• częściową tlenową stabilizację osadu 
• grawitacyjne zagęszczanie osadu 

Procesy redukcji związków organicznych oraz związków biogennych prowadzone są  
w warunkach tlenowych (komora biostabilizacji), niedotlenionych i beztlenowych (komora 
biosorpcji) z układem wewnętrznej recyrkulacji pomiędzy komorami biostabilizacji i biosorpcji. 
Oczyszczone biologicznie ścieki wraz z osadem czynnym przepływaja do części sedymentacyjnej 
– osadnika wtórnego, gdzie następuje oddzielenie osadu od ścieków. Sklarowane oczyszczone 
ścieki odprowadzane są do odbiornika –  do rzeki Warty, w zlewni rzeki Odry. 

 
Gospodarka osadowa  
Osady powstające w procesie oczyszczania ścieków na oczyszczalni Prawy Brzeg, Lewy 

Brzeg oraz Janów podlegają wspólnej przeróbce osadowej na ciągu odwadniania osadów, 
zlokalizowanym na terenie oczyszczalni Lewy Brzeg. W skład ciągu gospodarki osadowej 
wchodzą następujące obiekty technologiczne: 

• zbiornik gromadzenia osadu, 
• stacja PIX,  
• pompownia osadu do odwodnienia, 
• budynek gospodarki osadowej,  
• wiata na osad,  
• laguny osadowe. 

Powstająca w wyniku przeróbki mieszanina osadu z wapnem transportowana jest pod 
wiatę magazynowania osadu, następnie pryzmowana i sezonowana. Ustabilizowane komunalne 
osady ściekowe w ilości 2691 Mg sm. zostały przekazane do odzysku. (Stan na 2009 r.)3. 

Tabela 20. Ilo ść komunalnych osadów ściekowymi  wytworzonych na terenie miasta Konina  
oraz poddanych poszczególnym procesom odzysku i uni eszkodliwiania w latach 2007-2008. 

Wytwarzanie odpadów Odzysk Unieszkodliwienie 
Masa [Mg] Masa [Mg] Masa [Mg] 

Kod 
odpadów 

Rodzaj 
odpadu 

2007 2008 
Oznacze

nie 
procesu 

2007 2008 
Oznacze

nie 
procesu  

2007 2008 

R3 721,12 4,80 D5 9 857,80 0,00 

19 08 05 

Ustabilizowane 
komunalne 

osady 
ściekowe 

15 767,80 12 084,10 R14 5,80 0,00       

Źródło: Sprawozdanie z realizacji  PGO dla  miasta Konina oraz dane z WSO 
 

 
4.4.4. ZuŜyte opony 

 
ZuŜyte opony powstają w wyniku bieŜącej konserwacji pojazdów mechanicznych oraz przy 

demontaŜu pojazdów i jako odpady są klasyfikowane w grupie 16 i określane kodem 16 01 03. 
Stan gospodarki zuŜytymi oponami ulega i będzie ulegać znaczącym zmianom dzięki 

wprowadzonym nowym uregulowaniom prawnym. Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach 
wprowadziła zakaz składowania opon. Zakaz ten wszedł w Ŝycie z dniem 1 lipca 2003 r. dla całych 
opon, a z dniem 1 lipca 2006 roku obowiązuje  dla części opon. 

 

                                                           
3 Źródło: PWiK sp. z o.o. Konin 



Aktualizacja Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta Konina na lata 2010-2013 z perspektywą na  
lata 2014-2017 

  

 

 38 

Według informacji z WSO na terenie  miasta Konina w poszczególnych latach wytworzono 
następujące ilości zuŜytych opon (kod 16 01 03) 
 

Tabela 21. Ilo ści zu Ŝytych opon wytworzonych oraz poddanych poszczególny m procesom 
odzysku i unieszkodliwiania na terenie miasta Konin a w latach 2007-2008. 

Wytwarzanie 
odpadów 

Odzysk Unieszkodliwienie 

Masa [Mg] Masa [Mg] Masa [Mg]  

Kod 
odpadów  

Rodzaj 
odpadu  

2007 2008 
Oznaczenie 

procesu 2007 2008 
Oznaczenie 

procesu 2007 2008 

16 01 03 
ZuŜyte 
opony 

75,38 72,88 R14 1,80 7,56    

Źródło: Sprawozdanie z realizacji PGO dla miasta Konina oraz dane z WSO 
 

Odpady w postaci zuŜytych opon wytwarzane są głównie: w punktach serwisowych 
ogumienia, firmach eksploatujących pojazdy, stacji demontaŜu pojazdów. Ilość wytwarzanych 
zuŜytych opon zaleŜy od sezonu, najwięcej opon pozyskuje się w okresie wymian jesienno-zimowej  
i wiosennej. Tworzeniem kompleksowego systemu zbiórki, odzysku i unieszkodliwiania zuŜytych 
opon zajmuje się obecnie w Polsce Centrum Utylizacji Opon Organizacja Odzysku S.A.  
w Warszawie. 

 

4.4.5. Identyfikacja aktualnych problemów w zakresi e gospodarowania odpadami 
problemowymi innymi ni Ŝ niebezpieczne w mie ście Koninie. 

 
Problemy w zakresie gospodarki odpadami problemowymi innymi niŜ niebezpieczne zidentyfikowane 
w Krajowym Planie Gospodarki Odpadami 2010 oceniono na terenie miasta Konina stosując kryteria 
oceny  w skali od 1 do 5. ZałoŜono, iŜ pięć punktów oznacza największą intensyfikację problemu, a 
jeden punkt najmniejszą.  
 

Tabela 22.  Problemy w zakresie gospodarki odpadami  problemowymi zdiagnozowane  
w mieście Konin 

Lp.  Problemy w zakresie gospodarki odpadami na podstawi e 
Krajowego Planu Gospodarki Odpadami 2010  

Ocena problemu 
dla miasta Konin  

Odpady pozostałe 

1. 

• niewystarczający rozwój systemu selektywnego zbierania 
odpadów opakowaniowych powstających w gospodarstwach 
domowych; w większości masa moŜliwa do wydzielenia została 
zdeponowana na składowiskach odpadów jako zmieszane odpady 